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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 تو رو خدا آقای رئیسی ببین مسئول یارانه  •
کیه همون شخص رو بذار وزیر اقتصاد کابینه 
دولت جدید! به خدا الان ۲۰ساله یارانه یک 
ریال کم و زیاد نشده! شاید این مسئول بتونه 

قیمت ها رو هم مثل یارانه ها ثابت نگه داره.
عیسی کلانتری گفته »من همیشه همین  •

طوری می نشینم و چرا باید عذرخواهی کنم 
و...« خب معلوم شد قصد توهین و بی ادبی 
نداشته. بنده خدا، تربیت خانوادگیش این 

طور بوده!
ــای شعار دادن دربــاره  • مسئولین بــه ج

واکسیناسیون، درعمل آمار واکسیناسیون 
ــش بــدهــنــد. مطابق آمـــار وزارت  ــزای را اف
بهداشت فقط ۶ درصد از کل جمعیت ۸۵ 
میلیونی ایران واکسینه شده اند! با واکسینه 
کردن روزانه فقط ۶۳ هزار نفر در چه مدت 
۸۰ میلیون نفر جمعیت باقی مانده ایران 

واکسینه می شوند؟!
چقدر پول بــی ارزش شده! این جمله ای  •

است که هر مادر و پدری موقع بیرون آمدن از 
مغازه ها پشت سر هم تکرار می کنه. آقایان! 

چه بلایی سرمون آوردید؟!
 اگــه می خواین همین چندرغاز بنزین  •

آژانس ها رو قطع کنید، خب یک باره قطع 
تومان  از۲۱۰  که  چه  یعنی  دیگه.  کنید 
ــان و ایــن بــرج هــم که  ــوم ــد بــه ۱۰۵ت آوردیـ
رساندید بــه۵۲ تومان. چطور حساب می 
ــس ها رو یک چهارم  کنید که سهمیه آژان

کردید؟ بقیه این پول کجا می رود؟
اکنون کرونای هندی در افغانستان غوغا  •

کــرده اســت و متاسفانه مهاجران افغانی 
غیرمجاز و مجاز در حــال وارد کــردن این 
ویروس خطرناک به کشور هستند. دستگاه 
های مسئول پاسخ بدهند واقعا مراقبتی 
دربــاره ورود این ها به کشور وجود دارد یا 
نه؟ به خدا به خاطر کرونا از زندگی افتادیم 

مسئولان جدی باشند.
قــطــار شــهــری ســاعــت ۴۵: ۷ ایستگاه  •

شریعتی، دیــروز غلغله بود به طوری که به 
زحمت در قطار بسته شد! قابل توجه ستاد 

کرونا و قطار شهری!
مشترک روزنامه تان هستم و هر روز ساعت  •

9 روزنامه را در محل کار مطالعه می کنم 
اما عادت دارم قبل از رفتن به محل کار به 
اپلیکیشن روزنامه مراجعه و خبرها را مرور 
ــروز اپلیکیشن به روز رسانی  کنم. چــرا ام

نشده؟
خراسان: مخاطب گرامی مستحضر باشید 
اپلیکیشن خراسان در روز گذشته فعال بوده 
است. البته بنا به دلایلی مانند به روزرسانی 
از  دقیقه  چند  اپلیکیشن  اســت  ممکن 

دسترس خارج شده باشد.
 متاسفانه بیشتر مردم شهرهای بزرگ،  •

آستانه تحمل شان کم شده و سر هر مسئله 
کوچکی جر و بحث می کنند و مسئولان 
را مقصر می دانند که به شهرهای کوچک 
امکانات ندادند و آن ها مهاجرت کردند به 

شهرهای بزرگ!
ــروز نیم ساعت در صف نانوایی بودم.  •  دی

خانمی اومد و بلافاصله نان گرفت. اعتراض 
کردم چرا نوبت را رعایت نمی کنید؟ فرمودند 
صف خانم ها جداست. مگر وقت من بی ارزشه 

یا نان را بر حسب جنسیت می فروشند؟
یک عده تا دیروز همه چیز را گردن احمدی  •

ــروز بعد از انتخاب  ــژاد می انداختند. ام ن
رئیسی و در حالی که هنوز دولت را تحویل 
نگرفته، از ایشان گزارش کار می خواهند! اگر 
از همین عده راجع به پاسخگو کردن دولت 
روحانی سوال کنید می گویند رئیس جمهور 
هیچ اختیاری ندارد! نتیجه این که تا دیروز 

دولت قبلی مقصر بود از امروز دولت بعدی!
ــدود دو هفته است  • در هنرستان ۴۰ ح

تلفن قطع است. با مخابرات تماس گرفته 
ایم، می گویند کابل ها به سرقت رفته است. 
باید چهار ماه در نوبت بمانید. لطفا مخابرات 

جوابگو باشد.
ــدارد. ....  • خــودرو به ثبت اسناد ربطی ن

خودرو متولی اش پلیس است و وقتی پلاک 
به نام شخص می خــورد دیگر به ثبت سند 

نیازی نیست.

 فرهنگ اصیل خود را پاس بداریم. چرا  •
بیشتر مردم مخصوصا جوان ها تقلید از غرب 
را در لباس پوشیدن، صحبت کردن و... به 
راحتی انجام می دهند؟ انگار هویت خود 
را فراموش کرده اند و ادای متمدن بودن را 

در می آورند!
وقت هایی که خونه مرتب می شه دوست  •

دارم یه مدت تو هتل زندگی کنم که یه وقت 
دوباره به هم نریزه.

اعتصاب کارگران صنعت نفت و گاز رو  •
تبعیضه.  به  اعتراض شون  کنید.  پیگیری 
به اینه که نیروی قـــراردادی موقت شش 
میلیون حقوق داره و نیروی معادل رسمی 
۲۲ میلیون. مبارزه با تبعیض یکی از دلایل 

انقلاب ما بود.
هــر کــس بــه دلــیــل اخــتــلافــات سیاسی،  •

دوستی و رفاقتی را ترک بکند نه بی ارزش 
بودن و بی وفایی سیاست و سیاستمداران را 
شناخته و نه قدر عواطف انسانی را دانسته. 
پس بــرای از دست دادن دوستی با چنین 

فردی افسوس نخورید.
 ما ۱۵۰ تومان پول عینک دودی ندادیم  •

که شما قرار رو بندازی 9 شب دوست عزیز!
 این چه وضعیه؟ چرا مجازات سخت برای  •

گوشی قاپ ها، دزدها و زور بگیرها در نظر 
نمی گیرین؟! زن و بچه مردم نباید امنیت 
داشته باشن؟ باید اون ها رو همون جایی که 
خلاف کردند شلاق بزنید! پیشگیری بهتر از 

وقوع مجازات است.
جناب آقای روحانی، ظریف و دولتمردان،  •

بــرداشــت ها و آرزوهـــای خــود از برجام را 
ــردم را هنگام امضای  به ملت گفتند و م
برجام شادمان به خیابان ها کشاندند و 
از فتح خرمشهر بالاتر حساب کردند اما 
واقعیت برجام را اوباما و جان کری و ... 
تشریح و بیان می کردند  ولی در آن زمان 
گوش شنوایی در داخــل وجــود نداشت و 
آن شد که اکنون داریم می بینیم. واقعیت 
برجام همین است که می بینیم، نه رویاها 

و آرزوهای مسئولان ما.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

ثبت برد 7۰۰۰ کیلومتری برای پهپاد های سپاه 
سرلشکر سلامی: پهپادهایی با برد ۷ هزار کیلومتر داریم که درهرنقطه ای بخواهند فرود می آیند 

فرمانده کل سپاه با بیان این که پرنده های پهن 
پیکر بدون سرنشینی داریم که ۷ هزار کیلومتر 
پرواز می کنند و برمی گردند، گفت: ما نه فقط 
در عرصه فناوری های نظامی بلکه در بسیاری 
از حوزه  ها پیشگام هستیم. صبح دیروز سردار 
سپاه  کــل  فرمانده  سلامی  حسین  سرلشکر 
پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم رونمایی 
از  واکسن ضد کرونای »نــورا« ساخت دانشگاه 
علوم پزشکی بقیةا... )عج( سپاه گریزی هم به 
حوزه هوافضا زد و گفت که ما امروز پهپادهای 
پهن پیکری داریم که ۷ هزار کیلومتر می روند 
و برمی گردند و در هر نقطه ای بخواهند فرود 
می آیند. این صحبت ســردار سلامی در حالی 
مطرح می شود که آخرین روز اردیبهشت امسال 
سپاه از جدیدترین پهپاد پهن پیکر خود با نام 
»غزه« یا شاهد ۱۴9 رونمایی کرد که با تجهیز 
به موتور توربوپراپ و ابعادی بــزرگ تر نسبت 
به شاهد ۱۲9، توانایی حمل مقدار بیشتری 
مهمات را داشته و هر چند برد عملیاتی آن رسما 
اعلام نشد اما با توجه به نوع موتور به کار گرفته 
شــده در ایــن پهپاد می تــوان حــدس زد که برد 
عملیاتی بیشتری نسبت به سایر پهپادهای سپاه 
داشته باشد. به نوشته تسنیم، تا پیش از این، 
۱۷۱ که نمونه یک به یک پهپاد  پهپاد شاهد 

غنیمتی RQ-۱۷۰ آمریکایی بود با برد ۴۴۰۰ 
کیلومتر، دوربرد ترین پهپاد ایرانی به شمار می 
آمد. اما در صحبت های سردار سلامی یک نکته 
دیگر هم وجود دارد و آن این که این پهپاد هرجا 
بخواهد فرود می آید. این بدان معنی است که 
احتمالا این پهپاد به سیستم نشست و برخاست 
خودکار هم مجهز شــده و می تواند بــدون نیاز 
به بازگشت به پایگاه مبدأ، به اجرای ماموریت 
بــپــردازد. یعنی اگــر قــرار بــود ایــن پهپاد پس از 
اجــرای ماموریت به پایگاه مبدأ خود بازگردد، 

نیمی از برد عملیاتی آن در مسیر برگشت صرف  
و به این ترتیب شعاع عملیاتی آن نصف می شد اما 
 auto take off -land با تجهیز پهپاد به سیستم
شعاع عملیاتی آن افزایش یافته و می تواند پس 
ــرواز از پایگاه مبدأ خــود در پایگاه دیگری  از پ
فــرود بیاید که این موضوع هم بر قابلیت  های 
عملیاتی پهپاد ۷ هزارکیلومتری می افزاید. طی 
سال های اخیر نیروهای مسلح کشورمان و به 
خصوص نیروی هوافضای سپاه سرمایه گذاری 
گسترده ای را در حوزه پهپادی انجام داده  و به 
دستاوردهای قابل توجهی هم در این حوزه دست 
پیدا کرده اند. این در حالی است که هم پیمانان 
ایران در منطقه نیز با دستیابی به قدرت پهپادی 
و به ویژه پهپادهای انتحاری به قدرت دفاعی 
چشمگیری دست یافته اند؛ قدرتی که به گفته 
مقامات آمریکایی علاوه بر آن که توانسته است 
برتری هوایی آسمان منطقه را از آمریکایی ها 
بگیرد موجب شده تا ترس از حملات پهپادهای 
انتحاری به بزرگ ترین نگرانی عملیاتی مقامات 
کاخ سفید در عراق بدل شود. در چند ماه اخیر 
حملات پهپادهای انتحاری علیه مواضع آمریکا 
در عراق افزایش پیدا کرده و حتی رادار سامانه 
پاتریوت مستقر در پایگاه عین الاسد و آشیانه 
این  نیز هــدف حمله  اربیل  هواپیمای سیا در 

پهپادها قرار گرفته است .

پیشنهادی برای تعیین تیم 
اقتصادی رئیسی

مهم ترین دستور کار رئیس جمهور منتخب، 
تعیین برنامه ها و حرکت از جهت گیری های کلی 
به سمت تصمیمات اجرایی است. به طور طبیعی 
این تعیین برنامه ها با تعیین تیم اجرای برنامه 
ها که کابینه ایشان اســت، همزمان اســت. در 
این میان با توجه به چالش های اقتصادی جدی 
پیش رو، تعیین تیم اقتصادی دولت رئیسی محل 
بحث ها و گمانه زنی هاست. در این میان تمرکز 
بر اسامی است ولی به عقیده نگارنده، ترکیب تیم 
اقتصادی دولت و اختیارات آن ها و تعیین نوع 
تعامل دیگر بخش های دولت و حتی دیگر قوا با 
تیم اقتصادی مهم است. به طور خلاصه معتقدم، 
تیم اقتصادی دولت بعدی باید با تعیین یک رئیس 
و تعیین دیگر اعضا با هماهنگی وی و تفویض 
برخی اختیارات به وی صورت گیرد. دلایل این 

استدلال را در ادامه فهرست کرده ام:
۱ - به وضوح به ویژه در دوره رئیس جمهور فعلی 
و قبلی، دو پدیده در مواجهه رئیس دولت با تیم 
اقتصادی مشهود بود. پدیده نخست، ناهماهنگی 
بین اعضای اصلی تیم اقتصادی بود که در دولت 
ــم بین رئیس کل بانک مرکزی و وزیر  دوازدهـ

ــده شــد. به  اقتصاد و رئیس ســازمــان برنامه دی
گونه ای که همتی و نوبخت به صورت علنی در 
رسانه ها، درباره ریشه رشد نقدینگی با یکدیگر 
وارد بحث شده بودند. دیگر اختلافات ریز و درشت 
را نیز در همین دولت می توان فهرست کرد. در 
دولت های قبل نیز ردپای این اختلافات آشکار 
بود و در این فرصت امکان بازخوانی فهرست 
اختلافات نیست. پدیده دوم به اختلاف شخص 
رئیس جمهور با برخی اعضای تیم اقتصادی دولت 
برمی گردد. روایت های متواتر از فرایند تعیین 
نرخ ارز ۴۲۰۰، افزایش قیمت بنزین در آبان 9۸ 
و نحوه مواجهه با رشد شتابان بورس در سال 99، 
نشان می دهد که بعضا دخالت شخص رئیس 
دولت در تعیین رقم نرخ ارز و مخالفت با طرح های 
جایگزین برای چگونگی افزایش قیمت بنزین، 
موید این نظر است. واضح است که ناهماهنگی 

چگونه به عملکرد دولت ضربه می زند.
ــار سنگین  ــر ب ــال ۱۴۰۰ زی ۲ - دولـــت در س
فشارهای جــدی اســت که اصــلا تعارف بــردار 
نیست و نمی توان با مدیریت جزیره ای و ضعیف 
ــد. کسری بودجه تا ۳۰۰ هزار  بر آن فائق آم
میلیارد تومانی، ثبت بالاترین رشد نقدینگی ۴۸ 
سال اخیر در سال 99، ثبت بالاترین نرخ تورم از 
سال ۷۴ تاکنون، معضل کسری صندوق های 
بازنشستگی، لطمه به اعتماد مردم در بازار بورس 
و پرونده های ناتمام اصلاحات ساختاری در نظام 
بانکی و مالیاتی، مهم ترین مسائل پیش روی 
دولت است که برخی از آن ها مثل کسری بودجه 
فوری است و بقیه نیز استخوان های لای زخمی 
است که باید طی همین چهار سال حتما تدبیری 

جدی برای آن ها اندیشیده شود. برای پاسخ به 
این مسائل پیچیده، علاوه بر ناکارآمدی مجریان 
فعلی، ساختار فعلی تصمیم گیری در قوه مجریه 

نیز ناکارآمد است و باید تغییر کند.
بنابراین پیشنهاد می شود که تیم اقتصادی با 
تعیین یک سرگروه که در نقش معاون اول رئیس 
جمهور یا رئیس سازمان برنامه و بودجه است، 
فعالیت کند و دیگر اجزای تیم به ویژه بخش های 
سیاست گــذار از جمله بانک مرکزی و وزارت 
اقتصاد نیز با هماهنگی وی تعیین شود. علاوه بر 
این اگرچه تجربه تصمیم های اشتباه دولت های 
قبل پیش روی رئیس جمهور منتخب هست و 
قطعا ایشان در هر گونه تصمیم گیری در این 
خصوص این تجربیات را مد نظر خواهد داشت 
اما  به نظر می رسد، استقلال نسبی تیم اقتصادی 
از خود رئیس جمهور و سپردن اختیارات ویژه به 
منظور رهایی از فشارهای درون دولت و حتی 
بیرون دولــت، می تواند فرصت مهمی را برای 
تمرکز ایــن تیم بر اصلاحات اقتصادی ایجاد 
کند. به ویژه اگر این اصلاحات در سطح کلان 

حاکمیت با حمیت روسای قوا نیز همراه شود.
به این ترتیب می توان زمام اصلاحات اقتصادی 
کشور را از فرایندی پیچیده و همراه با مداخلات 
از  مستقل  و  متمرکز  فــرایــنــدی  بــه  شخصی، 
فشارهای درون و بیرون دولت منتقل کرد و با 
تعیین فردی که مورد اجماع اقتصاددانان و به 
ویــژه چهره های اقتصادی نزدیک به دیدگاه 
جناب آقای رئیسی است، اجازه نداد که فرصت 
پیش آمده برای اصلاحات اقتصادی ضروری از 

دست برود.

قالیباف: قانون اقدام راهبردی به طور دقیق در حال اجراست
رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر 
ــاره اجــرای قانون اقدام  نماینده محلات درب
راهــبــردی گفت: پس از گذشت فرصت سه 
ماهه ای که در قانون آمده، هیچ چیزی تمدید 
نشده و پس از آن نیز هیچ کدام از موضوعاتی 
که در داخــل ضبط شده هیچ وقت به آژانس 
اسلامی  جمهوری  اختیار  در  و  نشده  داده 
ایران است، قانون دقیقاً در حال اجراست. به 
گزارش خانه ملت، دکتر محمدباقر قالیباف 
همچنین در نطق پیش از دستور خود با بیان 
این که قدرشناسی از شهدای والامقام هفتم 
تیر زمانی جنبه عینی پیدا می کند که این 
الگوها را پیش چشم خود بگذاریم و به آن ها 

پایبند باشیم، بیان کرد: وگرنه خون آن ها را 
که »سرمایه سربلندی« ماست هدر داده ایم؛ 
امیدوارم با استعانت از خداوند متعال، ما نیز 
با الگوگیری از شهدای حادثه تلخ هفت تیر 
»خادمان دلسوز و کارآمد« این مردم باشیم و 
ان شاء ا... اجر ما هم شهادت باشد. وی افزود: 
وظیفه خود می دانم به عنوان نماینده مردم از 
طرف ملت شریف ایران از رهبر معظم انقلاب 
بابت اعتمادی که به جوانان کشور داشتند و 
با رعایت نوبت، پیشتاز تزریق واکسن ایرانی 
شدند، تشکر و قدردانی کنم. دکتر قالیباف 
تأکید کرد: سیره رهبر فرزانه انقلاب در حمایت 
عملی از تولید داخلی بی گمان به افزایش 

روحیه خودباوری و صدچندان شدن انگیزه 
ــوان ایــرانــی برای  دانشمندان و نخبگان ج
رساندن ایران به قله های پیشرفت علمی در 
جهان منجر خواهد شد. رئیس نهاد قانون 
گــذاری کشورمان ادامــه داد: همان طور که 
مــی رود  انتظار  کردند،  تاکید  انقلاب  رهبر 
اسناد علمی نتایج مراحل مختلف مطالعات 
بالینی واکسن ایرانی را به طور شفاف و دقیق 
و بر اساس ضوابط استاندارد جهانی منتشر 
کنند تا دنیا بیش از پیش به توان علمی جوانان 
ایران زمین پی ببرد و زمینه های افزایش سهم 
ایران در بازار فراورده های تزریقی و دارویی در 

سطح منطقه و جهان فراهم شود. 

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:

چیزی به عنوان مسدودسازی پیام رسان ها و جرم بودن استفاده از فیلترشکن مطرح نیست

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس، واکنش ها 
به طــرح صیانت از حقوق کــاربــران در فضای 
مجازی و سامان دهی پیام رسان های اجتماعی 
را برداشت ها از نسخه اولیه پیش نویس منسوخ 
شده طرح دانست و گفت: بر خلاف شایعات و 
تخریب ها، در این طرح بحث مسدودسازی پیام 
رسان ها مطرح نیست و برای استفاده کاربران از 
فیلترینگ هم جرم انگاری نشده است. »سیدعلی 
یــزدی خــواه« در گفت وگو با خانه ملت افــزود: 
برخلاف شایعات،  توجه ویژه ای به تقویت شبکه 
های اجتماعی برای تولیدکننده ها و کسب و 
کارهای داخلی شده است و ما در این راستا بانک 
مرکزی را ملزم به صدور مجوز برای تراکنش های 
مالی به منظور تسهیل فعالیت پلتفرم های داخلی 

کرده ایم. وی افزود: در صورت تصویب کلیات این 
طرح در صحن علنی مجلس، طرح به کمیسیون 
تخصصی ارجاع می شود تا در آن جا جزئیات به 
صورت دقیق تر با حضور کارشناسان و نخبگان 
این عرصه بررسی شود.پایگاه خبری اختبار با 
انتقاد از بررسی این طرح های مهم به این صورت  
نوشت: »بررسی این طرح طبق اصل ۸۵، یعنی  
مجلس می تواند در موارد ضروری  اختیار وضع 
بعضی  از قوانین  را   به  کمیسیون  های  داخلی  خود 
تفویض  کند، در این  صورت  این  قوانین  در مدتی  
که  مجلس  تعیین خواهد کرد به  صورت  آزمایشی  
اجرا می  شود و تصویب  نهایی  آن ها با مجلس  
خواهد بــود، بر این اســاس در صــورت موافقت 
مجلس با این درخواست برخی از نمایندگان، 

عملا رسانه ها و شهروندان از جزئیات تصویب 
این طرح مطلع نمی شوند و طرحی که مصوب 
کمیسیون اســت، مستقیم به شــورای نگهبان 
ارسال می شود.« البته براساس اصل ۸۵ بعد از 
بررسی کمیسیون، گزارش نهایی کمیسیون در 
صحن به رای گذاشته می شود اما به نظر می رسد 
با توجه به اهمیت این طرح و دربرگیری آن بهتر 
است جزئیات در صحن بررسی شود تا هم مردم 
و هم رسانه ها از آن مطلع شوند چرا که تصمیم 
گیری دربــاره موضوع مهمی همچون فضای 
مجازی و پیام رسان های اجتماعی که به شکل 
گسترده مورد توجه عموم جامعه و رسانه هاست، 
نباید در کمیسیون های داخلی جمع بندی و به 

شکل قانون آزمایشی، اجرایی شود.


